МIНIСТЭРСТВА            МИНИСТЕРСТВО
       АХОВЫ ЗДАРОЎЯ                           ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
    РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ              РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
________________________________________________________________________________

          ПАСТАНОВА          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«6» июня 2013 г. № 45

Об утверждении Санитарных норм и
правил «Требования к источникам
воздушного и контактного ультразвука
промышленного, медицинского и
бытового назначения при работах с
ними», Гигиенического норматива
«Предельно допустимые и допустимые
уровни нормируемых параметров при
работах с источниками воздушного и
контактного ультразвука
промышленного, медицинского и
бытового назначения» и внесении
изменений в постановление Главного
государственного санитарного врача
Республики Беларусь от 31 декабря
1998 г. № 53

На основании статьи 13 Закона Республики Беларусь от 7 января
2012 года «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
абзаца второго подпункта 8.32 пункта 8 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О
некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по
реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г.
№ 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
Санитарные нормы и правила «Требования к источникам

воздушного и контактного ультразвука промышленного, медицинского и
бытового назначения при работах с ними»;

Гигиенический норматив «Предельно допустимые и допустимые
уровни нормируемых параметров при работах с источниками воздушного
и контактного ультразвука промышленного, медицинского и бытового
назначения».

 2

2. Из пункта 1 постановления Главного государственного
санитарного врача Республики Беларусь от 31 декабря 1998 г. № 53
«О введении в действие санитарных правил и норм, гигиенических
нормативов» слова «- СН РБ «Ультразвук, передающийся контактным
путем. Предельно допустимые уровни на рабочих местах» № 9-88-98
от 16.12.1998;» и «- СН РБ «Ультразвук, передающийся воздушным
путем. Предельно допустимые уровни на рабочих местах» № 9-87-98
от 16.12.1998;» исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать
рабочих дней после его подписания.

Министр               В.И.Жарко